



Ayuntamiento de **OBÓN**

Liquidación del Presupuesto – Ejercicio 2018

Liquidación del presupuesto de gastos resumen por capítulos	2
Liquidación del presupuesto de ingresos resumen por capítulos.....	3
Remanente de Tesorería	4
Resultado presupuestario	5
Liquidación del presupuesto de gastos por aplicación.....	6
Liquidación del presupuesto de ingresos por aplicación	9



1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

1.1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - RESUMEN POR CAPÍTULO

A fecha: 31/12/2018

Capítulo		Créditos Presupuestarios			Obligaciones Reconocidas netas (4)	Pagos Realizados netos (5)	Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5)	Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4)	
Código	Descripción	Iniciales (1)	Modificaciones (2)	Definitivos (3) = (1) + (2)				Comprometidos (7)	No Comprometidos (8)
1	GASTOS DE PERSONAL	31.144,34	1.058,45	32.202,79	32.120,53	32.075,80	44,73	0,00	82,26
2	GASTOS EN BIENES CORRIENTES Y SERVICIOS	56.399,65	8.229,10	64.628,75	62.956,14	61.705,41	1.250,73	0,00	1.672,61
3	GASTOS FINANCIEROS	150,00	0,00	150,00	134,48	134,48	0,00	0,00	15,52
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	1.960,00	294,08	2.254,08	2.254,08	2.254,08	0,00	0,00	0,00
6	INVERSIONES REALES	172.346,01	-9.581,63	162.764,38	16.408,04	16.408,04	0,00	0,00	146.356,34
Total Presupuesto		262.000,00	0,00	262.000,00	113.873,27	112.577,81	1.295,46	0,00	148.126,73



1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

1.2. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS - RESUMEN POR CAPÍTULOS

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Capítulo		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Neta	Derechos pendientes de Cobro.	Grado de Realización	
Código	Descripción	Iniciales	Modificaciones	Definitivas				Exceso de Previsiones sobre derechos [cuando > 0]	Exceso de derechos sobre Previsiones [cuando < 0]
1	IMPUESTOS DIRECTOS	50.480,86	0,00	50.480,86	52.755,62	52.755,62	0,00	0,00	2.274,76
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	3.000,00	0,00	3.000,00	2.654,05	2.654,05	0,00	345,95	0,00
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	29.489,25	0,00	29.489,25	32.616,93	10.492,93	22.124,00	0,00	3.127,68
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	24.335,65	0,00	24.335,65	33.435,32	30.371,10	3.064,22	0,00	9.099,67
5	INGRESOS PATRIMONIALES	25.264,19	0,00	25.264,19	20.854,89	5.152,89	15.702,00	4.409,30	0,00
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	129.430,05	0,00	129.430,05	9.716,80	4.420,36	5.296,44	119.713,25	0,00
Total Presupuesto		262.000,00	0,00	262.000,00	152.033,61	105.846,95	46.186,66	124.468,50	14.502,11

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 0110 Deuda pública

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Obligaciones Reconocidas netas (4)	Pagos Realizados netos (5)	Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5)	Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4)	
Código	Descripción	Iniciales (1)	Modificaciones (2)	Definitivos (3) = (1) + (2)				Comprometidos (7)	No Comprometidos (8)
31000	Intereses y comisiones bancarias	150,00	0,00	150,00	134,48	134,48	0,00	0,00	15,52
	Total Artículo: 31	150,00	0,00	150,00	134,48	134,48	0,00	0,00	15,52
	Total Capítulo: 3	150,00	0,00	150,00	134,48	134,48	0,00	0,00	15,52
	Total	150,00	0,00	150,00	134,48	134,48	0,00	0,00	15,52

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 1532 Pavimentación de vías públicas

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Obligaciones Reconocidas netas (4)	Pagos Realizados netos (5)	Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5)	Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4)	
Código	Descripción	Iniciales (1)	Modificaciones (2)	Definitivos (3) = (1) + (2)				Comprometidos (7)	No Comprometidos (8)
21000	MANTENIMIENTO INFRAESTRUCTURA VIAS PUBLICAS	3.500,00	0,00	3.500,00	175,00	175,00	0,00	0,00	3.325,00
	Total Artículo: 21	3.500,00	0,00	3.500,00	175,00	175,00	0,00	0,00	3.325,00
	Total Capítulo: 2	3.500,00	0,00	3.500,00	175,00	175,00	0,00	0,00	3.325,00
	Total	3.500,00	0,00	3.500,00	175,00	175,00	0,00	0,00	3.325,00



1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**

A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 1610 Abastecimiento domiciliario de agua potable

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Obligaciones Reconocidas netas (4)	Pagos Realizados netos (5)	Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5)	Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4)	
Código	Descripción	Iniciales (1)	Modificaciones (2)	Definitivos (3) = (1) + (2)				Comprometidos (7)	No Comprometidos (8)
21000	REPARACION Y MANTENIMIENTO INFRAESTRUCTURA RED ABASTECIMIENTO DE AGUA Y VERTIDO	3.500,00	0,00	3.500,00	10.188,46	9.452,44	736,02	0,00	-6.688,46
	Total Artículo: 21	3.500,00	0,00	3.500,00	10.188,46	9.452,44	736,02	0,00	-6.688,46
22100	Energía eléctrica ABASTECIMIENTO DE AGUA Y VERTIDO	7.903,87	0,00	7.903,87	5.157,17	4.642,46	514,71	0,00	2.746,70
	Total Artículo: 22	7.903,87	0,00	7.903,87	5.157,17	4.642,46	514,71	0,00	2.746,70
	Total Capítulo: 2	11.403,87	0,00	11.403,87	15.345,63	14.094,90	1.250,73	0,00	-3.941,76
61103	RENOVACION REDES FITE C/ RAMON Y CAJAL Y PARTE ERUELAS	99.538,49	0,00	99.538,49	0,00	0,00	0,00	0,00	99.538,49
61900	Otras inversiones de reposición en infraestructuras FIMS, PLAN EMPLEO, ORNA. ETC.	27.542,00	-9.581,63	17.960,37	12.761,77	12.761,77	0,00	0,00	5.198,60
	Total Artículo: 61	127.080,49	-9.581,63	117.498,86	12.761,77	12.761,77	0,00	0,00	104.737,09
	Total Capítulo: 6	127.080,49	-9.581,63	117.498,86	12.761,77	12.761,77	0,00	0,00	104.737,09
	Total	138.484,36	-9.581,63	128.902,73	28.107,40	26.856,67	1.250,73	0,00	100.795,33

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 1621 Recogida de residuos

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Obligaciones Reconocidas netas (4)	Pagos Realizados netos (5)	Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5)	Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4)	
Código	Descripción	Iniciales (1)	Modificaciones (2)	Definitivos (3) = (1) + (2)				Comprometidos (7)	No Comprometidos (8)
22700	RECOGIDA RESIDUOS SOLIDOS URBANOS	5.493,55	0,00	5.493,55	3.987,41	3.987,41	0,00	0,00	1.506,14
	Total Artículo: 22	5.493,55	0,00	5.493,55	3.987,41	3.987,41	0,00	0,00	1.506,14
	Total Capítulo: 2	5.493,55	0,00	5.493,55	3.987,41	3.987,41	0,00	0,00	1.506,14
46500	A COMARCA CUENCA MINERA Y CONSORCIO8 RSU, URBANISMO	1.960,00	294,08	2.254,08	2.254,08	2.254,08	0,00	0,00	0,00
	Total Artículo: 46	1.960,00	294,08	2.254,08	2.254,08	2.254,08	0,00	0,00	0,00
	Total Capítulo: 4	1.960,00	294,08	2.254,08	2.254,08	2.254,08	0,00	0,00	0,00
	Total	7.453,55	294,08	7.747,63	6.241,49	6.241,49	0,00	0,00	1.506,14

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 1650 Alumbrado público

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Obligaciones Reconocidas netas (4)	Pagos Realizados netos (5)	Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5)	Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4)	
Código	Descripción	Iniciales (1)	Modificaciones (2)	Definitivos (3) = (1) + (2)				Comprometidos (7)	No Comprometidos (8)
21000	Infraestructura y bienes naturales	1.000,00	0,00	1.000,00	34,58	34,58	0,00	0,00	965,42
21300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	1.000,00	0,00	1.000,00	5.446,75	5.446,75	0,00	0,00	-4.446,75
	Total Artículo: 21	2.000,00	0,00	2.000,00	5.481,33	5.481,33	0,00	0,00	-3.481,33
22100	Energía eléctrica ALUMBRADO PUBLICO	6.387,21	9.287,55	15.674,76	13.082,81	13.082,81	0,00	0,00	2.591,95
	Total Artículo: 22	6.387,21	9.287,55	15.674,76	13.082,81	13.082,81	0,00	0,00	2.591,95
	Total Capítulo: 2	8.387,21	9.287,55	17.674,76	18.564,14	18.564,14	0,00	0,00	-889,38
	Total	8.387,21	9.287,55	17.674,76	18.564,14	18.564,14	0,00	0,00	-889,38

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 2310 Asistencia social primaria

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Obligaciones Reconocidas netas (4)	Pagos Realizados netos (5)	Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5)	Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4)	
Código	Descripción	Iniciales (1)	Modificaciones (2)	Definitivos (3) = (1) + (2)				Comprometidos (7)	No Comprometidos (8)
22100	Energía eléctrica CONSULTORIO MEDICO Y CASA M.	571,12	0,00	571,12	570,29	570,29	0,00	0,00	0,83
	Total Artículo: 22	571,12	0,00	571,12	570,29	570,29	0,00	0,00	0,83
	Total Capítulo: 2	571,12	0,00	571,12	570,29	570,29	0,00	0,00	0,83
	Total	571,12	0,00	571,12	570,29	570,29	0,00	0,00	0,83

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 2410 Fomento del empleo

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Obligaciones Reconocidas netas (4)	Pagos Realizados netos (5)	Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5)	Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4)	
Código	Descripción	Iniciales (1)	Modificaciones (2)	Definitivos (3) = (1) + (2)				Comprometidos (7)	No Comprometidos (8)
22100	Energía eléctrica ALBERGUE	1.937,00	0,00	1.937,00	1.912,25	1.912,25	0,00	0,00	24,75
	Total Artículo: 22	1.937,00	0,00	1.937,00	1.912,25	1.912,25	0,00	0,00	24,75
	Total Capítulo: 2	1.937,00	0,00	1.937,00	1.912,25	1.912,25	0,00	0,00	24,75
	Total	1.937,00	0,00	1.937,00	1.912,25	1.912,25	0,00	0,00	24,75

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 3120 Hospitales, servicios asistenciales y centros de salud

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Obligaciones Reconocidas netas (4)	Pagos Realizados netos (5)	Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5)	Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4)	
Código	Descripción	Iniciales (1)	Modificaciones (2)	Definitivos (3) = (1) + (2)				Comprometidos (7)	No Comprometidos (8)
21200	REPARACIONES Y CONSERVACION CONSULTORIO MEDICO	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
	Total Artículo: 21	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
22200	TELEFONO CONSULTORIO MEDICO	705,00	0,00	705,00	854,77	854,77	0,00	0,00	-149,77
22601	GASTOS DE CULTURA	4.505,00	0,00	4.505,00	5.033,90	5.033,90	0,00	0,00	-528,90
	Total Artículo: 22	5.210,00	0,00	5.210,00	5.888,67	5.888,67	0,00	0,00	-678,67
	Total Capítulo: 2	6.210,00	0,00	6.210,00	5.888,67	5.888,67	0,00	0,00	321,33
	Total	6.210,00	0,00	6.210,00	5.888,67	5.888,67	0,00	0,00	321,33

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 3330 Equipamientos culturales y museos

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Obligaciones Reconocidas netas (4)	Pagos Realizados netos (5)	Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5)	Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4)	
Código	Descripción	Iniciales (1)	Modificaciones (2)	Definitivos (3) = (1) + (2)				Comprometidos (7)	No Comprometidos (8)
60900	Otras inversiones nuevas en infraestructuras y bienes destinados al uso general	30.265,52	0,00	30.265,52	2.580,09	2.580,09	0,00	0,00	27.685,43
	Total Artículo: 60	30.265,52	0,00	30.265,52	2.580,09	2.580,09	0,00	0,00	27.685,43
	Total Capítulo: 6	30.265,52	0,00	30.265,52	2.580,09	2.580,09	0,00	0,00	27.685,43
	Total	30.265,52	0,00	30.265,52	2.580,09	2.580,09	0,00	0,00	27.685,43

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

Ejercicio: 2018

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Clasificación por Programas: 9120 Órganos de gobierno

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Obligaciones Reconocidas netas (4)	Pagos Realizados netos (5)	Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5)	Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4)	
Código	Descripción	Iniciales (1)	Modificaciones (2)	Definitivos (3) = (1) + (2)				Comprometidos (7)	No Comprometidos (8)
22000	Material informático no inventariable	500,00	0,00	500,00	67,18	67,18	0,00	0,00	432,82
22601	Contecionso y Peritajes Y Atenciones protocolarias	4.000,00	-1.058,45	2.941,55	76,32	76,32	0,00	0,00	2.865,23
	Total Artículo: 22	4.500,00	-1.058,45	3.441,55	143,50	143,50	0,00	0,00	3.298,05
23000	De Alcaldía	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
	Total Artículo: 23	300,00	0,00	300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300,00
	Total Capítulo: 2	4.800,00	-1.058,45	3.741,55	143,50	143,50	0,00	0,00	3.598,05
	Total	4.800,00	-1.058,45	3.741,55	143,50	143,50	0,00	0,00	3.598,05

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

Ejercicio: 2018

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

Clasificación por Programas: 9200 Administración general

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Obligaciones Reconocidas netas (4)	Pagos Realizados netos (5)	Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5)	Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4)	
Código	Descripción	Iniciales (1)	Modificaciones (2)	Definitivos (3) = (1) + (2)				Comprometidos (7)	No Comprometidos (8)
12000	RET. BASICAS SECRETARIO-INTERVENTOR	8.455,32	0,00	8.455,32	8.726,58	8.726,58	0,00	0,00	-271,26
12006	Trienios	513,32	0,00	513,32	857,88	857,88	0,00	0,00	-344,56
12100	Complemento de destino	3.120,53	0,00	3.120,53	3.143,94	3.143,94	0,00	0,00	-23,41
12101	Complemento específico	8.654,90	0,00	8.654,90	8.130,60	8.130,60	0,00	0,00	524,30
	Total Artículo: 12	20.744,07	0,00	20.744,07	20.859,00	20.859,00	0,00	0,00	-114,93
13000	Retribuciones PLAN DE EMPLEO PROVINCIAL 2015	2.636,27	0,00	2.636,27	2.477,55	2.477,55	0,00	0,00	158,72
	Total Artículo: 13	2.636,27	0,00	2.636,27	2.477,55	2.477,55	0,00	0,00	158,72
15100	Otras percepciones no salariales (Desplazamientos)	0,00	1.058,45	1.058,45	1.457,04	1.412,31	44,73	0,00	-398,59
	Total Artículo: 15	0,00	1.058,45	1.058,45	1.457,04	1.412,31	44,73	0,00	-398,59
16000	Cuotas sociales	7.764,00	0,00	7.764,00	7.326,94	7.326,94	0,00	0,00	437,06
	Total Artículo: 16	7.764,00	0,00	7.764,00	7.326,94	7.326,94	0,00	0,00	437,06
	Total Capítulo: 1	31.144,34	1.058,45	32.202,79	32.120,53	32.075,80	44,73	0,00	82,26
21200	REPARACIONES Y CONSERVACION CASA CONSISTORIAL	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
	Total Artículo: 21	1.000,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
22000	Ordinario no inventariable.CASA CONSISTORIAL	500,00	0,00	500,00	775,01	775,01	0,00	0,00	-275,01
22001	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	200,00	0,00	200,00	0,00	0,00	0,00	0,00	200,00
22100	Productos de limpieza y aseo	500,00	0,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500,00
22200	TELEFONO CASA CONSISTORIAL	734,50	0,00	734,50	710,74	710,74	0,00	0,00	23,76

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 9200 Administración general

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Obligaciones Reconocidas netas (4)	Pagos Realizados netos (5)	Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5)	Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4)	
Código	Descripción	Iniciales (1)	Modificaciones (2)	Definitivos (3) = (1) + (2)				Comprometidos (7)	No Comprometidos (8)
22201	Correo Postal.- sellos certificados	250,00	0,00	250,00	200,00	200,00	0,00	0,00	50,00
22400	Primas de seguros	1.604,25	0,00	1.604,25	1.354,67	1.354,67	0,00	0,00	249,58
22500	Tributos estatales	1.789,95	0,00	1.789,95	279,27	279,27	0,00	0,00	1.510,68
22706	Estudios y trabajos técnicos	5.678,40	0,00	5.678,40	9.986,27	9.986,27	0,00	0,00	-4.307,87
	Total Artículo: 22	11.257,10	0,00	11.257,10	13.305,96	13.305,96	0,00	0,00	-2.048,86
23300	Otras indemnizaciones	280,00	0,00	280,00	313,96	313,96	0,00	0,00	-33,96
	Total Artículo: 23	280,00	0,00	280,00	313,96	313,96	0,00	0,00	-33,96
	Total Capítulo: 2	12.537,10	0,00	12.537,10	13.619,92	13.619,92	0,00	0,00	-1.082,82
62900	OTRAS INVERSIONES ASOCIADAS AL FUNCIONAMIENTO DE LOS SERVICIOS	15.000,00	0,00	15.000,00	1.066,18	1.066,18	0,00	0,00	13.933,82
	Total Artículo: 62	15.000,00	0,00	15.000,00	1.066,18	1.066,18	0,00	0,00	13.933,82
	Total Capítulo: 6	15.000,00	0,00	15.000,00	1.066,18	1.066,18	0,00	0,00	13.933,82
	Total	58.681,44	1.058,45	59.739,89	46.806,63	46.761,90	44,73	0,00	12.933,26

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**Ejercicio: **2018**

1.1 LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Clasificación por Programas: 9320 Gestión del sistema tributario

Clasificación Económica		Créditos Presupuestarios			Obligaciones Reconocidas netas (4)	Pagos Realizados netos (5)	Obligaciones Pendientes de Pago (6) = (4) - (5)	Remanentes de crédito (7) + (8) = (3) - (4)	
Código	Descripción	Iniciales (1)	Modificaciones (2)	Definitivos (3) = (1) + (2)				Comprometidos (7)	No Comprometidos (8)
22708	Servicios de recaudación a favor de la Entidad	1.559,80	0,00	1.559,80	2.749,33	2.749,33	0,00	0,00	-1.189,53
	Total Artículo: 22	1.559,80	0,00	1.559,80	2.749,33	2.749,33	0,00	0,00	-1.189,53
	Total Capítulo: 2	1.559,80	0,00	1.559,80	2.749,33	2.749,33	0,00	0,00	-1.189,53
	Total	1.559,80	0,00	1.559,80	2.749,33	2.749,33	0,00	0,00	-1.189,53
	Total	262.000,00	0,00	262.000,00	113.873,27	112.577,81	1.295,46	0,00	148.126,73



1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: 2018

Importe: euros

1.2. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

A fecha: 31/12/2018

Clasificación económica		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos Netos (4)	Recaudación Neta (5)	Derechos Pendientes de Cobro. (6) = (4) - (5)	Grado de Realización (7) = (3) - (4)	
Código	Descripción	Iniciales (1)	Modificaciones (2)	Definitivas (3) = (1) + (2)				Exceso de Previsiones sobre derechos [(cuando (7) > 0)]	Exceso de derechos sobre Previsiones [(cuando (7) < 0)]
11200	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Rústica 30%	9.987,80	0,00	9.987,80	9.020,37	9.020,37	0,00	967,43	0,00
11300	Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana 65%	36.575,61	0,00	36.575,61	40.763,54	40.763,54	0,00	0,00	4.187,93
11500	Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica	1.817,45	0,00	1.817,45	1.569,45	1.569,45	0,00	248,00	0,00
	Total Artículo 11	48.380,86	0,00	48.380,86	51.353,36	51.353,36	0,00	1.215,43	4.187,93
13000	Impuesto sobre actividades económicas 5%	2.100,00	0,00	2.100,00	1.402,26	1.402,26	0,00	697,74	0,00
	Total Artículo 13	2.100,00	0,00	2.100,00	1.402,26	1.402,26	0,00	697,74	0,00
	Total Capítulo 1	50.480,86	0,00	50.480,86	52.755,62	52.755,62	0,00	1.913,17	4.187,93
29000	LICENCIAS URBANISTICAS	3.000,00	0,00	3.000,00	2.654,05	2.654,05	0,00	345,95	0,00
	Total Artículo 29	3.000,00	0,00	3.000,00	2.654,05	2.654,05	0,00	345,95	0,00
	Total Capítulo 2	3.000,00	0,00	3.000,00	2.654,05	2.654,05	0,00	345,95	0,00
30000	Servicio de abastecimiento de agua	16.150,90	0,00	16.150,90	15.292,80	118,80	15.174,00	858,10	0,00
30200	Servicio de recogida de basuras	0,00	0,00	0,00	7.109,40	159,40	6.950,00	0,00	7.109,40
	Total Artículo 30	16.150,90	0,00	16.150,90	22.402,20	278,20	22.124,00	858,10	7.109,40
32900	TASA SERVICIO RESIDUOS URBANOS	6.525,00	0,00	6.525,00	0,00	0,00	0,00	6.525,00	0,00
	Total Artículo 32	6.525,00	0,00	6.525,00	0,00	0,00	0,00	6.525,00	0,00
33200	E.R.Z. Y TELEFONICA	4.146,35	0,00	4.146,35	2.357,44	2.357,44	0,00	1.788,91	0,00
	Total Artículo 33	4.146,35	0,00	4.146,35	2.357,44	2.357,44	0,00	1.788,91	0,00
39900	Otros ingresos diversos	2.667,00	0,00	2.667,00	7.857,29	7.857,29	0,00	0,00	5.190,29
	Total Artículo 39	2.667,00	0,00	2.667,00	7.857,29	7.857,29	0,00	0,00	5.190,29
	Total Capítulo 3	29.489,25	0,00	29.489,25	32.616,93	10.492,93	22.124,00	9.172,01	12.299,69
42000	Participación en los Tributos del Estado	8.376,54	0,00	8.376,54	8.586,15	8.586,15	0,00	0,00	209,61



1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: **2018**

Importe: **euros**

1.2. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

A fecha: **31/12/2018**

Clasificación económica		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos Netos (4)	Recaudación Neta (5)	Derechos Pendientes de Cobro. (6) = (4) - (5)	Grado de Realización (7) = (3) - (4)	
Código	Descripción	Iniciales (1)	Modificaciones (2)	Definitivas (3) = (1) + (2)				Exceso de Previsiones sobre derechos [(cuando (7) > 0)]	Exceso de derechos sobre Previsiones [(cuando (7) < 0)]
	Total Artículo 42	8.376,54	0,00	8.376,54	8.586,15	8.586,15	0,00	0,00	209,61
45080	FONDO ARAGONES GARANTIZADO	7.879,61	0,00	7.879,61	12.536,91	9.472,69	3.064,22	0,00	4.657,30
	Total Artículo 45	7.879,61	0,00	7.879,61	12.536,91	9.472,69	3.064,22	0,00	4.657,30
46100	DPT PAM SUB. INCONDICIONAL GASTO CORRIENTE	8.079,50	0,00	8.079,50	12.312,26	12.312,26	0,00	0,00	4.232,76
	Total Artículo 46	8.079,50	0,00	8.079,50	12.312,26	12.312,26	0,00	0,00	4.232,76
	Total Capítulo 4	24.335,65	0,00	24.335,65	33.435,32	30.371,10	3.064,22	0,00	9.099,67
52000	Intereses de depósitos	124,19	0,00	124,19	0,00	0,00	0,00	124,19	0,00
	Total Artículo 52	124,19	0,00	124,19	0,00	0,00	0,00	124,19	0,00
55000	CONCESION ADTVA EXPLOTACION MULTISERVICIO EL HORNO	5.040,00	0,00	5.040,00	1.652,89	1.652,89	0,00	3.387,11	0,00
55400	Producto de explotaciones PASTOS	3.500,00	0,00	3.500,00	3.500,00	3.500,00	0,00	0,00	0,00
55500	COTO DE CAZA	16.600,00	0,00	16.600,00	15.702,00	0,00	15.702,00	898,00	0,00
	Total Artículo 55	25.140,00	0,00	25.140,00	20.854,89	5.152,89	15.702,00	4.285,11	0,00
	Total Capítulo 5	25.264,19	0,00	25.264,19	20.854,89	5.152,89	15.702,00	4.409,30	0,00
75001	De la Administración General DGA. FITE RENOVACION REDES ABAST. C/ RAMON Y CAJAL Y PARTE CI ERUELAS	99.538,49	0,00	99.538,49	0,00	0,00	0,00	99.538,49	0,00
	Total Artículo 75	99.538,49	0,00	99.538,49	0,00	0,00	0,00	99.538,49	0,00
76100	D.P.T. PLAN EMPLEO, CULTURA, ES. , FIMS, ORNAMENTACION,ETC	27.654,42	0,00	27.654,42	6.823,94	1.527,50	5.296,44	20.830,48	0,00
76500	De comarcas (INVERSION Y ACTI. CULTURALES)	2.237,14	0,00	2.237,14	2.892,86	2.892,86	0,00	0,00	655,72
	Total Artículo 76	29.891,56	0,00	29.891,56	9.716,80	4.420,36	5.296,44	20.830,48	655,72
	Total Capítulo 7	129.430,05	0,00	129.430,05	9.716,80	4.420,36	5.296,44	120.368,97	655,72
	Total Presupuesto	262.000,00	0,00	262.000,00	152.033,61	105.846,95	46.186,66	136.209,40	26.243,01



1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

Ejercicio: **2018**

Importe: **euros**

1.2. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS - POR APLICACIONES PRESUPUESTARIAS

A fecha: **31/12/2018**

Clasificación económica		Previsiones Presupuestarias			Derechos Reconocidos Netos (4)	Recaudación Neta (5)	Derechos Pendientes de Cobro. (6) = (4) - (5)	Grado de Realización (7) = (3) - (4)	
Código	Descripción	Iniciales (1)	Modificaciones (2)	Definitivas (3) = (1) + (2)				Exceso de Previsiones sobre derechos [(cuando (7) > 0)]	Exceso de derechos sobre Previsiones [(cuando (7) < 0)]



INFORMACIÓN SOBRE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA

Ejercicio: 2018

Importe: euros

A fecha: 31/12/2018

2.6. REMANENTE DE TESORERÍA

Componentes	Importes	
1.- (+) Fondos Líquidos	117.543,94	117.543,94
2.- (+) Derechos Pendientes de Cobro	52.425,49	52.425,49
- (+) del Presupuesto corriente	46.186,66	
- (+) de Presupuestos cerrados	1.316,98	
- (+) de operaciones no presupuestarias	4.921,85	
3. (-) Obligaciones pendientes de pago	6.317,17	6.317,17
- (+) del Presupuesto corriente	1.295,46	
- (+) de Presupuestos cerrados	1.441,90	
- (+) de operaciones no presupuestarias	3.579,81	
4.- (+) Partidas pendientes de aplicación	0,00	0,00
-(-) cobros realizados pendientes e aplicación definitiva	0,00	
-(+)-pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	0,00	
I. Remanente de Tesorería total (1 + 2 – 3 + 4)		163.652,26
II. Saldos de dudoso cobro		329,25
III. Exceso de financiación afectada		501,95
IV. REMANENTE DE TESORERÍA PARA GASTOS GENERALES (I – II – III)		162.821,06

**1. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO**

1.3. RESULTADO PRESUPUESTARIO

Ejercicio: **2018**Importe: **euros**A fecha: **31/12/2018**

Conceptos	Derechos Reconocidos Netos (1)	Obligaciones Reconocidas Netas (2)	Diferencia (3) = (1) - (2)
a) Operaciones corrientes	142.316,81	97.465,23	44.851,58
b) Operaciones de capital	9.716,80	16.408,04	-6.691,24
I. Total Operaciones no financieras (a + b)	152.033,61	113.873,27	38.160,34
II. Activos Financieros	0,00	0,00	0,00
III. Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00
RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I + II+ III)	152.033,61	113.873,27	38.160,34